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Folkhälsomyndighetens kommentarer 

3.5 Kriminalvårdens planerade expansion 

Folkhälsomyndigheten vill framhålla att Kriminalvårdens beslut (Kriminalvårdens 

kapacitetrapport 2024–2033, daterad 2023-12-15) om två intagna per 

bostadsutrymme kan innebära en större psykisk påfrestning för de intagna vilket 

kan få negativa konsekvenser vad gäller psykisk hälsa. Två intagna per bostadsrum 

ökar också risken för olägenhet för människors hälsa enligt miljöbalken eftersom 

det ställer högre krav på inomhusmiljön i bostadsrummen gällande faktorer som 

t.ex. ventilation, inomhustemperatur, fukt och mikroorganismer, buller, dagsljus,

hygien och städning. Folkhälsomyndigheten vill understryka att miljöbalkens

regler om hälsoskydd och inomhusmiljö behöver följas när nya häkten och

anstalter planeras och byggs så att inga undermåliga bostadsutrymmen med risk för

olägenhet för människors hälsa tas i drift. Miljöbalkens regler ska också efterlevas i

befintliga häkten och anstalter.

För att skydda mot psykisk ohälsa och andra olägenheter vill 

Folkhälsomyndigheten därför framhålla att expansionen av antalet platser bör vara 

i riktning mot att de intagna ska kunna erhålla varsitt bostadsrum i så stor 

utsträckning som möjligt. Folkhälsomyndigheten har dock förståelse för att 

anstalter och häkten måste kunna vara flexibelt utformade för snabba svängningar 

vad gäller antalet platser. 

6.7 En tydligare vägledning behövs 

Eventuell ny vägledning vad gäller plan- och byggprocessen avseende häkten och 

anstalter bör även ta hänsyn till Folkhälsomyndighetens vägledningar avseende 

hälsoskydd enligt miljöbalken. 



 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Lennie Lindberg. I den slutliga 

handläggningen har enhetschefen Karin Ljung Björklund och biträdande 

chefsjuristen Bo Granath deltagit. Utredaren Lina Boström har varit föredragande. 

 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 

 

Lina Boström 

 


